Hal pertama yang dilakukan Rasulullah setelah sampai di kota Madinah

tidak membangun tempat pertahanan di mana seseorang bisa bersembunyi dari

serangan musuh, namun malah membangun masjid yang diberi nama Masjid

Quba. Masjid pertama yang didirikan oleh Rasulullah Shalallahu Alaihi

Wasalam pada tahun 1 Hijriah atau sekitar tahun 622 M berdasarkan

ketaqwaan kepada Allah Subhanahu Wa Ta'ala. Tanah yang digunakan untuk

membangun masjid Inilah tanah kebun Bani Najar.
6
Di sekitar tanah terdapat

kuburan orang musyrik, pohon-pohon kurma dan reruntuhan. Rasulullah

Sallallahu Alaihi Wasalam memerintahkan pembongkaran kuburan, dan